
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

14.11.2022      п. Куйбышево     № 823 

 
Об организации работы  

по повышению функциональной грамотности 

 

На основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 30.09.2021г. № 479 «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности в Бахчисарайском районе Республики Крым», 

на основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым                      

от 07.10.2021г. № 837/07-07 «О формировании баз данных обучающихся и учителей                            

по повышению функциональной грамотности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного (координатора) по школе за вопросы функциональной 

грамотности обучающихся Рябчук О.В. 

2. Назначить ответственных по каждому из шести направлений: 

Читательская грамотность – Березюк Д.В., 

Математическая грамотность – Шувалова М.В., 

Естественно-научная грамотность – Згода Т.Л.,  

Финансовая грамотность – Кузюнина Л.Ю., 

Глобальные компетенции – Сорокина Н.Н., 

Креативное мышление – Малкова Л.И. 

           3. Ответственному координатору Рябчук О.В. разработать план мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся                      

на 2022/2023 учебный год. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Пастухову Ю.А. 

 

 

Директор школы :    С.Н. Паша 


